- B. 18 d. 10 istorum care pro pecunia erantempte. Iudas enim, quem  
Christus vocat filium perditionis, adhuc in fine vite sue pro-  
iecit argenteos et sic, licet desperavit, abiit satis pauper; fratres  
autem videntur superare Scarioth, eo quod incollunt manen-  
15 tem civitatem, ac si de celesti Ierusalem desperarent, et sic  
vocatas elemosinas statim impossibilitant ut iuuent pauperes  
vel quantumcunque fratres derelinquerant ab elemosinanibus  
revocentur, cum preter exemplacionem Christi faciunt sibi  
basilicas sumptuosas et procurant ypoeritice quod maiores  
25 domini et domine in corum basilica sint humati, ut vel sic  
perpetuacio habitacionis loci sui in terris per istorum sepolto-  
rum progeniem defendantur. Nec dubium quin melius foret  
hiis mortuis in campo inter bestias sepeliri.

It outweighs,  
too, the example  
of saints, whose  
canonisations  
were probably  
purchased.

The friars  
squander the  
alms given them  
for the poor on  
sumptuous build-  
ings, and get  
great lords to be  
buried in them,  
so as to gain the  
protection of  
their descen-  
dants.

### <sup>1</sup>CAPITULUM 31<sup>o</sup>.

119. 20 MENDACIUM. Sed adhuc arguitur, si clerus sic debet dese- *Mond. objects:*  
rere sua dominia, tunc ipso rennente gratis ipsa deserere  
debet cogi. Sed hoc non potest contingere per brachium *secular* arm  
seculare cum cleris sit potentior et ista temptacio nimis ec- *is not strong*  
clesiam perturbaret. Nec hoc potest contingere per brachium *eccles* arm  
spirituale, cum papa, potentissimus secularis dominus, ad *is enough to force*  
oppositum est juratus, et sui subdit*i* in isto gratis sibi resis- *the clergy to give*  
terent. Et confirmatur ex hoc quod papa ex universalitate *up their do-*  
*Pope is sworn to*  
*maintain them.*

1. att. a fid., *ord. inv. c.* 3. se nunc, *c.* 4. istud, *pro illud, c.*  
5. fidelibus sicut, *pro divitibus sed, c.* docet pocius, *ord. inv. c.* 8.  
desperaverit, *b.* 9. incollunt hic, *b, c.* 11. viverent, *pro iuuent,*  
*c;* iuuent *corr. al. man. ex viverent, b.* 12. deliquerant, *b.* 15. sua,  
*pro eorum, b.* 17. defendantur, *b, c.*

<sup>1</sup> Hoc capitulum in ceteris codicibus deest.

The Pope, too, has the power of conferring kingdoms (e.g., Ireland on Henry II, and Spain on Henry of Trastamara), which no one could better exercise.

If the secular arm may disendow the clergy, *a fortiori* the clergy may disendow the secular lords, and this they should do.

*Ver. Answers.*